

خبر

دیدار دو قهرمان
نامی کشتی با دبیر

بهر روز یاری پیشکسوت کشتی و دارنده مدال برنز کشتی آزاد جهان و امید نوروزی دارنده مدال طلای المپیک و طلا و نقره جهان با حضور در کمپ تیم‌های ملی کشتی، میهمان علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی بودند. امید نوروزی به عنوان مشاور رئیس فدراسیون کشتی مدت زیادی با او همکاری کرد اما مدتی است که از مسئولیت خود کناره‌گیری کرده است. با این حال او روز گذشته با علیرضا دبیر دیدار کرد.

۴ کشتی‌گیر
در لیست سفر
به قونیه

مجید داستان، مرتضی قیاسی، حسین ابوذری و احمد بذری به عنوان نمایندگان اوزان ۶۱، ۶۵ و ۷۰ و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی معرفی شدند. رقابت‌های انتخابی درون اردویی تیم ملی کشتی آزاد در ۴ وزن برای حضور در رقابت‌های کشورهای اسلامی در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار شد. رقابت‌های کشتی بازی‌های کشورهای اسلامی در روزهای ۱۷ تا ۲۰ مردادماه سال جاری در شهر قونیه کشور ترکیه برگزار خواهد شد.

اولین تمرین تیم
ملی والیبال
در بولونیا

تیم ملی والیبال ایران که شب یکشنبه وارد شهر بولونیا میزبان مرحله نهایی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲ شد، از دیروز تمرینات خود را شروع کرد. مرحله نهایی لیگ ملت‌های والیبال از روز چهارشنبه (۲۹ تیر) در شهر بولونیا در کشور ایتالیا آغاز می‌شود و پس از برگزاری ۸ دیدار در چهار روز مسابقات، با معرفی تیم‌های برتر در روز یکشنبه (دوم مردادماه) به پایان می‌رسد. مردان والیبال ایران از ساعت ۱۴:۳۰ دیروز به وقت بولونیا نخستین تمرین تویپی خود را در سالن تمرین رقابت‌ها برگزار کردند.

معرفی برترین‌های
رنکینگ بد میتون
زنان کشور

مسابقات بدمیتون رده سنی بزرگسالان زنان کشور با معرفی نفرات برتر در مجموعه ورزشی شیرویدی تهران برگزار شد. این رقابت‌ها به میزبانی تهران از ۲۴ تا ۲۷ تیرماه برگزار شد که ۸۵ بازیکن (بخش یک و دو نفره) از ۲۳ استان در سالن مجموعه شهید شیرویدی تهران شرکت کردند.

نفرات برتر یک نفره:

رومینا تاجیک از تهران قهرمان یگانه کرمانی از اصفهان نایب قهرمان پریا اسکندری از تهران و کیانا هاشمی از البرز سوم مشترک. **نفرات برتر دوپل:** نازنین زمانی و یگانه تفرشی از تهران اول نسیم صفایی و ساره امینیان از تهران دوم مقام سوم مشترک ساغر رفیعی و هانیه هویدا از کرمان و حنا یحیی‌زاده و هاله همدانچی از تهران.

ترکیب آزاد کاران برای قهرمانی جهان
بزدانی و رفقا
به دنبال فتح جام

ایران ورزشی - ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان با توجه به نتایج مسابقات تونس مشخص شد. به جز دو وزن ۵۷ کیلوگرم و ۷۹ کیلوگرم تکلیف ۸ وزن دیگر تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان مشخص شده بود. این تیم در حالی برای قهرمانی جهان در صربستان انتخاب شده که سال گذشته در حضور روسیه کشتی ایران خوش درخشید و در نهایت هم بعد از روسیه و آمریکا در رده سوم جهان قرار گرفت. حالا این تیم برای جهانی صربستان هم به دنبال رسیدن به قهرمانی جهان است و برای این کار مهم از یک شانس عالی برخوردار است که آن هم غیبت روسیه در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان است. یک رویای بزرگ حالا در دسترس است و حسن بزدانی به همراه هم‌تیمی‌هایش می‌توانند کشتی ایران را یک بار دیگر بعد از قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۳ به سکوی نخست برسانند. بیشتر نفرات حاضر در ترکیب تیم ملی با حضور در انتخابی مشخص شدند اما در دو وزن هم با اعزام نفرات به تورنمنت‌های بین‌المللی انتخاب شدند. احمد محمدنژاد جوان به همراه علیرضا سرلک در وزن ۵۷ کیلوگرم و محمد نخودی به همراه علی سوادکوهی در وزن ۷۹ کیلوگرم به تورنمنت دارای رنکینگ اتحادیه جهانی در تونس رفتند تا ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای جهانی صربستان کامل شود اما دو اتفاق عجیب رخ داد؛ شکست جوان مقابل سرلک و البته پیروزی سوادکوهی مقابل نخودی که منجر به انتخابش نشد. سوادکوهی در مصاف رودرو با نخودی برنده شد اما در ادامه از دور مسابقات کنار رفت.

ظلم به جوان
در وزن ۵۷ کیلوگرم تقریباً همانی شد که از قبل هم پیش‌بینی می‌شد و علیرضا سرلک با برتری دو بر صفر مقابل احمد محمدنژاد جوان به دوندگی تیم ملی رسید. شاید الان سؤال مهم این باشد که چرا این کشتی‌گیر جوان که در جام تختی به یک ستاره تبدیل شد و همین علیرضا سرلک را با قدرت شکست داد در تونس مقابلش کم آورد؟ جوان، کشتی‌گیر کم سن و سال اهل خراسان رضوی است و در رده سنی جوانان و امیدها درخشیده بود اما برای رسیدن سر وزن قانونی به زحمت می‌افتد و بعضاً بالای ۷ یا ۸ کیلوگرم وزن کم می‌کند. ۴۰ روز پیش این کشتی‌گیر جوان در جام تختی حضور پیدا کرده بود و وزن زیادی را کم کرده بود اما آنجا توانست با برتری مقابل سرلک به عنوان قهرمانی برسد ولی طبق چرخه او باید به همراه سرلک که مدال قهرمانی جهان نروژ را داشت، به مسابقات دارای رنکینگ تونس هم اعزام می‌شد. مسابقاتی که سر وزن قانونی برگزار می‌شد و این یعنی وزن کم کردن دوباره جوان که حاصل این وزن کم کردن هم شد، یک شکست برای احمد محمدنژاد بدون شک حتی اگر در تونس هم برنده می‌شد، برای جهانی صربستان شانس زیادی نداشت و حتماً بدنش تحلیل می‌رفت.

بازگشت روزهای خوب؟

برد دلچسب مقابل ژاپن با طعم صدرنشینی

ایران ورزشی - برد سوم تیم ملی بسکتبال در کاپ آسیا شیرینی خاصی داشت. بردن ژاپن با تیم آماده و بازیکنان برجسته‌اش، در کنار صعود به یک چهارم نهایی یا صدرنشینی، اتفاق بسیار خوبی بود که شاید پیش از آغاز این تورنمنت قابل پیش‌بینی نبود. شکست ۸۸ بر ۷۶ ژاپن و برتری در تمام طول بازی، پس از سال‌ها عملکرد رضایت‌بخشی از تیم ملی بسکتبال را به نمایش گذاشت که خیلی‌ها از تکرار آن ناامید شده بودند.

چهار تیم در یک چهارم نهایی

پس از برگزاری دور مقدماتی، تیم‌های صدرنشین گروه‌های چهارگانه به طور مستقیم راهی یک چهارم نهایی شدند. ایران، لبنان، استرالیا و کره چهار تیمی هستند که از بالا تا پایین جدول مرحله حذفی قرار گرفته و منتظر مشخص شدن حریف خود هستند.

اردن یا چین تانیه؟

طبق برنامه، حریف ایران در مرحله یک چهارم نهایی کاپ آسیا، یکی از اردنی‌ها یا دومی در گروه خود و تانیه یا قرار گرفتن در جایگاه سوم راهی این مرحله شده‌اند و حالا تیم برنده تقابل آنها حریف ایران در جمع هشت تیم برتر خواهد بود.

به این ترتیب یکی دیگر از مزیت‌های صدرنشینی در مرحله گروهی هم نصیب تیم ایران شده و هر کدام از این دو تیم که به یک چهارم نهایی برسد، حریف چندان جدی و قدرتمندی برای بسکتبالیست‌های ایران نخواهد بود.

حذف عجیب
قزاقستان

قزاق‌ها پس از اینکه در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی با دو بار شکست دادن ایران صدرنشین شدند، روزهای خوبی را سپری نمی‌کنند. آنها در همان رقابت‌ها بازی پایانی خود را به سوریه باختند و حالا کاپ آسیا را هم با سه باخت به پایان بردند. باخت روز پایانی آنها به سوریه، اجازه صعود به مرحله حذفی را هم به آنها نداد تا قزاقستان جزو یکی از چهار تیم حذف شده کاپ آسیا در مرحله مقدماتی باشد.

از میان هشت سهمیه این مرحله، همین حالا چهار سهمیه در اختیار تیم‌های صدرنشین قرار گرفته و هشت تیم دیگر صعود کرده، برای کسب چهار سهمیه دیگر با یکدیگر مسابقه می‌دهند.

برنامه و چینش بازی‌های مرحله مقدماتی کاپ آسیا، برای تیم مترازل و زخم‌خورده ایران اتفاق مبارکی بود. چیده شدن بازی‌ها از ساده به سخت، باعث شد تا شاگردان سعید ارمانی، در ساده‌ترین بازی خود برابر سوریه، چالش‌ها را پشت سر بگذارند و در اصطلاح ورزشی‌ها چرخ سفت شده بردهای شان به حرکت دربیاید. در ادامه بردن قزاقستان به عنوان گریه سیاه ماه‌های اخیر بسکتبال ایران، تیم را از لحاظ روحی و همینطور فنی تقویت کرد تا برای رقابت حساس صدرنشینی با ژاپن آماده شوند.

هیچ بعید نبود که اگر تیم ملی کاپ آسیا را با ژاپن آغاز می‌کرد، شروع و حتی تورنمنت متفاوتی را پشت سر می‌گذاشتند و هیچ بعید نبود حتی دست‌شان به عنوان دومی هم نرسد.

صدرنشینی ارزشمند

در پایان رقابت‌های گروهی کاپ آسیا، اگرچه از هر گروه سه تیم به مرحله بعد صعود می‌کنند اما صدرنشینی سوازی ساده‌تر بودن قرعه، یک مزیت فوق‌العاده دارد. طبق سیستم برگزاری این رقابت‌ها، تیم صدرنشین به طور مستقیم راهی مرحله یک چهارم نهایی می‌شود اما تیم‌های دوم و سوم، باید یک بازی بیشتر انجام داده و در صورت پیروزی به جمع هشت تیم برتر برسند. به عبارت دیگر



مهدی کامرانی

کنایه یا تمجید؟

برد ارزشمند بسکتبالیست‌های ایران برابر ژاپن تحسین مهدی کامرانی را در پی داشت. پس از این بازی با انتشار استوری در صفحه شخصی‌اش به تمجید از تیم ملی پرداخت. البته مشخص نیست متن کامرانی حالت کنایه به سرمری سابق تیم ملی است یا تحسین مریی فعلی: «امروز بچه‌ها وقتی به چهره مریی شون نگاه می‌کردن، شجاعت، آرامش، تعصب و غیرت تمام چیزهایی بود که باعث دلگرمی شون می‌شد و تو زمین می‌جنگیدن.»



سعید ارمانی:

برد شیرینی بود

سرمری تیم ملی بسکتبال پس از عملکرد خوب شاگردانش، در کنفرانس پس از بازی گفت: «بازی خیلی خوب بود و به برد شیرینی دست پیدا کردیم. کنترل این مسابقه از ابتدا در اختیار ما بود و فکر می‌کنم ۹۰ درصد برنامه‌هایمان توسط بچه‌ها اجرا شد.» سعید ارمانی ادامه داد: «همانطور که گفته بودیم تیم ما بازی به بازی بهتر می‌شود و بچه‌ها به خوبی یکدیگر را در زمین پیدا می‌کنند.»



سجاد مشایخی:

در دفاع موفق بودیم

سجاد مشایخی بعد از پیروزی تیم ملی بسکتبال مقابل ژاپن گفت: «بازی سختی بود، ژاپن تیمی تهاجمی است که در پرتاب‌های سه امتیازی خیلی خطرناک است. در بازی قبلی ۲۷ شوت سه امتیازی زده بودند. خدا را شکر در سوتیج‌ها و دفاع‌ها موفق بودیم و بازی را بردیم. این برد خیلی مهم بود. در بازی‌های آینده کار ساده‌تری برای حضور در مرحله یک چهارم نهایی داریم و با برد در این مرحله می‌توانیم به جمع ۴ تیم برتر آسیا برسیم.»



امامی هم اگرچه رقیب قدرتمندی در این مسابقات نداشت اما با این حال برای حضور در قهرمانی جهان خط و نشان کشید. محمد نخودی هم برای رسیدن به دوندگی تیم ملی به تونس رفته بود که با مدال طلای این مسابقات خودش را مهیای مصاف با جردن باروفس در جهانی صربستان کرد. توماس گیلمان در وزن ۵۷ کیلوگرم، یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم، محمد نخودی در وزن ۷۹، عظمت دولتی‌کوف در وزن ۸۶ کیلوگرم، کایل اسنایدر در وزن ۹۶ کیلوگرم و گنو پتریاوشویلی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم

گزارش

قهرمانی ستاره‌های کشتی دنیا در تونس
امامی در کنار گنو و اسنایدر

در پایان رقابت‌های کشتی آزاد جام رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در تونس، علاوه بر مشخص شدن تکلیف دو وزن تیم ملی کشتی آزاد، قهرمانی یونس امامی هم از نکات مهم این رقابت‌ها بود. در این دوره از مسابقات برخی از ستاره‌های کشتی دنیا از جمله گنو پتریاوشویلی، کایل اسنایدر، توماس گیلمان، سلیمان آتلی و عظمت دولتی‌کوف حضور داشتند. به همین دلیل هم سطح مسابقات بالا بود اما با این حال تیم ملی کشتی آزاد با ۵ کشتی‌گیر صاحب ۲ طلا و یک برنز شدند. یونس امامی در وزن

۷۴ کیلوگرم و محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم به مدال طلا و علیرضا سرلک در وزن ۵۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. علی سوادکوهی در وزن ۷۹ کیلوگرم و احمد محمدنژاد جوان در وزن ۵۷ کیلوگرم نیز از دور رقابت‌ها کنار رفتند. پژهان درستکار در دو وزن به دنبال انتخاب نفرات برای قهرمانی جهان بود اما با این حال یونس امامی را هم به این رقابت‌ها فرستاد تا بعد از قهرمانی آسیا یک بار دیگر خودش را برای حضور قدرتمندانه در جهانی صربستان محک بزند.